31. Dezember 2022 sind nachfolgend aufgeführt:

(Werte in TEUR) Salden

Zum 31. Dezember 2021 1.820

Zugänge 20

Abzinsungseffekt (OCI) (349)

Verwendungen 185

Zum 31. Dezember 2022 1.676

Im Folgenden sind die wirtschaftlichen und demografischen
Annahmen, die zur versicherungsmathematischen Be-
wertung der Abfertigung herangezogen wurden, im Detail
aufgeführt:

Jährlicher Abzinsungssatz 3,77 %

Jährliche Inflationsrate
5,9 % für das Jahr 2023, 2,3 %

für das Jahr 2024, 2,0 % ab
dem Jahr 2025

Sterbetafeln
Sterbetafel der Staatsbuchhal-

tung RG48

Jahresquote der Gesamter-
höhung der Entlohnungen

6,9 % für das Jahr 2023, 3,3 %
für das Jahr 2024, 3,0 % ab

dem Jahr 2025

Jahresquote der Abferti-
gungserhöhung

5,9 % für das Jahr 2023, 3,2 %
für das Jahr 2024, 3,0 % ab

dem Jahr 2025

Nachfolgend ist eine Sensitivitätsanalyse der Verbindlich-
keiten zum 31. Dezember 2022 aufgeführt. Dabei wurde
das oben beschriebene Basisszenario herangezogen, wobei
die Inflationsrate um 0,25 Prozentpunkte erhöht und der
Abzinsungssatz um 0,5 Prozentpunkte verringert wurde. Die
Ergebnisse können in den folgenden Tabellen zusammen-
gefasst werden:

(Werte in TEUR)

Zum 31. Dezember 2022

Inflationsrate

0,25% -0,25%

Abfertigungsrückstellung 1.695 1.656

(Werte in TEUR)

Zum 31. Dezember 2022

Abzinsungssatz

0,5%  -0,5%

Abfertigungsrückstellung 1.611 1.743

Die Bewegungen betreffend die Rückstellung für Perso-
nalaufwand zum 31. Dezember 2022 sind nachfolgend
aufgeführt:

Seite
85

Alperia AG
Jahresabschluss 2022

(Werte in TEUR)
Zum 31. De-

zember 2021
Zugänge

Nettoübertra-
gungen (*)

Verwendun-
gen

Abzinsungs-
effekt

(OCI)

Zum 31. De-
zember 2022

Treueprämie 287 31 5 (16) (63) 243

Zusätzliche Monatsentloh-
nungen

338 14 20 (66) (48) 258

Summe 625 45 25 (82) (111) 501

(*) �In der Spalte „Nettoübertragungen“ sind die Veränderungen der Rückstellungen aufgeführt, die auf die Versetzung von Personal anderer
Gesellschaften der Alperia Gruppe zur/von der Gesellschaft zurückzuführen sind.

Für weitere Informationen zum gegenständlichen Posten
wird auch auf den Abschn. „5. Verschmelzung durch Auf-
nahme der Alperia Bartucci GmbH“ dieser Erläuterungen
verwiesen.

8.14 � Verbindlichkeiten gegenüber Banken und sonstigen
Kreditgebern (kurzfristig und langfristig)

In der nachfolgenden Tabelle sind die kurzfristigen und
langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten zum 31. Dezem-